Si annua fimpliciter legata fint , in perpetuum legata videntur ; /. annna,
de ann. legar. 1. 3. S.ult. ad leg. falcid. quia perpetuum intelligitur , quod non
habet tempus limitatum ; /. jurifperitos o de excufar. tutor , l. fi mandatu 594

n. mandat. {+ Ll :

Si debitori liberatio legata fit y quamvis non fit folvendo totum 1ega§gm-1,

. ' 1d el
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id eft omne quod debetur, computatur in ponenda ratione falcidiee' 5 Jlicet no-
men hoc non augeat hereditatem , nifi 'ex eventu, quia fieri poteft, ut qui non
erat folvendo , poftea fiat folvendo, au&tis facultatibus.: capere enim videtur,
id eft ex legato capere cum effeftu videtur, quod liberatur ; /. Nefennius, §.1
Jfi debitori , ad leg. falcid. Neque obftat, quod in ponenda ratione legis falcidiz
{peftatur tempus mortis teltatotis ; L cum quo de peculio , eod. tit. quia debi-
tor , cui liberatio legata eft , etfi non fit folvendo , videtur capere , id eft ca-
pere legatum cum effeftu, quia liberatur:legata liberatione . Legatum non inu-
tile videtur , quia parit liberationem . Semper liberatio. prodeft debitori , - etiam
{i non fit folvendo, quia eum liberat ab anguftiis zris alieni ; Plin. lib. 7. cap.
32. Comitem aris alieni efle miferiam . -

Si heres inftitutus , accepta pecunia rogatus hereditatem reftituere , repudia-
to eo quod dandum erat conditionis implend2 caufa, malit quartam, id eft Tre-
bellianicam deducere , fideicommiffum’ reftituere cogitur, etiam non accepto eo,
quo accepto rogatus elt hereditatem reftituere ; quoniam quod teftator ei dari
voluit conditionis implend2 caufa , quart® commodum preftat ; /. /& leres , ad
Trebell. Id eft , qui fprevit voluntatem teftatoris , videtur accepiffe eam pecu-
niam , que vice quartz eft, vel remififfe jus fuum. '

G Py T XVIIL

Tradito pignove debitor id: poffidere intellipitur quond guedam . Servus communis,
duorum fervorum perfonam f[uftinet . Pupilli & furiofi quafi voluntas. Locatie
€ condullio tacite repetitur. Captis pignoribus ex caufa judicati y quafi tran-
Jfallum wvidetur . Interdum mutuum vetroagitur ,

'R ADITIONE pignoris non transfertur dominium in creditorem , fed nuda pof-
R feffio ; L. 1. §. cum pradium 4 de pignor. Tamen debitor , qui pignoris
caufa fundum tradidit , intelligitur  poffidere quoad ufucapionem cceptam im-
plendam. Poffeffio creditoris non impedit ufucapionem , id eft non impedit quo-
minus debitor, qui ante pignoris traditionem ufucapere ccepit , ufucapionem ad-
impleat ; I, 1.'§. per fervum 'y . ¥ qui pignoris, de adquir. pofle[]. quia pofief-
fio pignoris datur tantum creditori pro fecuritate debiti , elt magis nuda deten-
tatio , quam pofleffio : idem poflidere pignus intelligitur quoad evitandam fa-
tifdationem judicio (ifti ; L. t feiendum , §. creditor , qui fatifd. cog. Debitor ,
qui pignus tradidit, poflidere intelligitur tantum quoad ufucapionem , quoad ce-
tera creditor pignus poffidet : puta {i creditor conventus afticne in rem fervi
nomine , ‘qui pignus tradidit , forte latear ; fervi nomine creditor convenitur
adtione ad exhibendum, non debitor ;' /. fervi nomine, de ufucap.